免許状（登録状）再交付申請書

令和３年５月１日

北海道総合通信局長 殿

収入印紙貼付欄

申請手数料額 1，300円

○

※割印をしないこと

※収入印紙が規定額より多い場合は「○

円過納承諾」と記載すること。

☑無線局免許手続規則第 23 条第１項の規定により、無線局の免許状の再交付を受けたいの

で、下記のとおり申請します。

□無線局免許手続規則第 25 条の 22 の２第１項の規定により、登録局の登録状の再交付を受

けたいので、下記のとおり申請します。

記

１ 申請者

住 所 都道府県－市区町村コード〔 〕※不明の場合は省略可

〒（０６０－８７９５）

札幌市中央区×条×丁目×－×

氏名又は名称及び代

表者氏名

フリガナ ホッカイ タロウ

北海 太郎

２ 再交付に関する事項

① 無線局の種別及び局数 アマチュア局 １局

② 識別信号 ＪＳ８ＺＺＺ

③ 免許の番号 北Ａ第９８７６５４号

④ 再交付を求める理由 □破損したため

□よごしたため

☑失ったため

３ 申請の内容に関する連絡先

所属、氏名 フリガナ ホッカイ タロウ

北海 太郎

電話番号 ０１１－６０９－２３１１

電子メールアドレス taro＠XXX.XX.jp

収入印紙は郵便局で購入できます。

収入証紙や郵便切手は貼らないで下

さい。

識別信号（コールサ

イン）を記載して下

さい。

免許の番号が不明の

場合は空欄にして下

さい。

平日の日中連絡がと

れる電話番号を記載

して下さい。

再交付を求める理由

にチェックを入れて

下さい。

提出日または郵送の

場合は投函日を記載

して下さい。

【記載例】

提出書類について

無線局免許状再交付申請書 １枚

この他、返信用封筒（切手貼付）が必要となります。

※ただし、当局で免許状の受取を希望する場合は返信用封筒不要

＜返信用封筒の記載例＞

郵便切手を貼付

してください。

札
幌
市
中
央
区×

条×
丁
目×

―×

北
海

太
郎

殿

無
線
局
免
許
状
在
中

定型内封筒に当局で免許状を入れ

て送付する場合は、免許状の大き

さはＡ５サイズ（縦約 148 ㎜×横

約 210 ㎜。Ａ４サイズの半分の大

きさ）のため、免許状を折り曲げ

てお送りすることになります。

この折り曲げを避ける場合は、Ａ

５サイズ以上が入る大きさの封筒

を提出してください。

【提出先】

〒０６０－８７９５

 札幌市北区北８条西２丁目

北海道総合通信局

陸上課第一私設担当

０ ６ ０  １０ ０ ０